


№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2018                                                          № 1448-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Артемовском городском округе до 

2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Артемовского городского округа от 20.12.2018  № 464 «Об утверждении 
бюджета Артемовского городского округа на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов», Правилами предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 № 169, принимая во внимание письмо Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 20.12.2018 № 
11.01.81/10495 «О благоустройстве дворовых территорий в рамках национального 
федерального проекта «Жилье и городская среда» в 2019 году, руководствуясь 
статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года», утвержденную 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.09.2017 
№ 1068-ПА�, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
Артемовского городского округа от 06.02.2018 № 91-ПА,                от 30.03.2018 № 
313-ПА, от 13.07.2018 № 736-ПА, от 20.09.2018 № 996-ПА,               от 13.11.2018 № 
1222-ПА (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 
программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы 
по годам реализации, тыс. 
руб.

ВСЕГО: 55 041,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.
2019 год – 5 122,3 тыс. руб.
2020 год – 12 050,0 тыс. руб.
2021 год – 21 650,0 тыс. руб.
2022 год – 12 700,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 53 246,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.
2019 год –  3 327,6 тыс. руб.
2020 год – 12 050,0 тыс. руб.
2021 год – 21 650,0 тыс. руб.
2022 год – 12 700,0 тыс. руб.
внебюджетные источники: 1 794,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 1 794,7  тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
Объем средств из федерального и 
областного бюджетов, предоставляемых 
в форме субсидий бюджету Артемовского 
городского округа, уточняются ежегодно 
по результатам отбора муниципальных 
образований Свердловской области, 
бюджетам которых предоставляются 
субсидии

1.2. В Приложении № 1 к Программе - строки 8, 9, 10, 11, 13, 15 таблицы 
«Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Артемовском городском 
округе до 2022 года» изложить в следующей редакции:

8 Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий

ед. 1 9 1 9 4 акт выполнен-ных 
работ

9 Площадь 
благоустроенных 
дворовых территорий

га 0,5 4,5 0,5 4,5 2 акт выполнен-ных 
работ

10 Доля благоустроенных 
дворовых территорий 
от общего количества 
дворовых территорий

% 1,33 11,97 1,33 11,97 5,32 отчет 
Муниципального 

казенного 
учрежден- ия 
Артемовского 

городского округа 
«Жилком-строй»

11 Охват населения 
благоустроенными 
дворовыми 
территориями 
(доля населения, 
проживающего в 
жилищном фонде с 
благоустроенными 
дворовыми 
территориями от общей 
численности населения 
муниципального 
образования)

% 0,15 1,35 0,15 1,35 0,6 отчет 
Муниципального 

казенного 
учрежден- ия 
Артемовского 

городского округа 
«Жилком-строй»

13 Доля и размер 
финансового участия 
заинтересованных 
лиц в выполнении 
минимального 
перечня работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 
от общей стоимости 
работ минимального 
перечня, включенных в 
программу 

% 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0

15 Доля и размер 
финансового участия 
заинтересованных 
лиц в выполнении 
дополнительного 
перечня работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 
от общей стоимости 
работ дополнительного 
перечня, включенных в 
программу 

% 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Артемовском городском округе до 2022 года»» изложить в следующей редакции 
(Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по 
городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа 
Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                        А.В. САМОЧЕРНОВ

Приложение 
к постановлению Администрации Артемовского городского округа  

от 29.12.2018 № 1448-ПА 
 

Приложение № 2                                                                                            
к муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды в Артемовском                                     
 городском округе до 2022 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы                                                                                                                                        
 «Формирование современной городской среды в Артемовском 

городском округе до 2022 года»

№ 
стро   

ки

Наименование 
мероприятия/

Источники расходов   на 
финансирование

Объемы финансирования, тыс. 
рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия 

Всего

по годам выполнения

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Всего по программе, в том 
числе     

55 
041,2

3 
518,9

5 
122,3

12 
050,0

21 
650,0

12 
700,0

X

2 Областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

3
Местный бюджет           53 

246,5
3 

518,9
3 

327,6
12 

050,0
21 

650,0
12 

700,0
X

4
Внебюджетные средства 1 

794,7
0,0

1 
794,7

0,0 0,0 0,0 X

5

Мероприятие 1. 
Благоустройство 
общественных 
территорий, всего, из них:

9 
528,0

627,0
1 

551,0
7 

350,0
0,0 0,0 3, 4, 5, 6

6 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

7
Местный бюджет           9 

528,0
627,0

1 
551,0

7 
350,0

0,0 0,0 X

8

Мероприятие 1.1. 
Благоустройство сквера 
«Победы» по ул.Ленина в 
г.Артемовском

2 
001,7

450,7
1 

551,0
0,0 0,0 0,0 X

9 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

10
Местный бюджет           2 

001,7
450,7

1 
551,0

0,0 0,0 0,0 X

11

Мероприятие 1.2. 
Благоустройство сквера 
по ул.Комсомольская, 
г.Артемовский

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

12 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
13 Местный бюджет           20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 10.01.2019 № 3-ПА

План мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании на 
территории Артемовского городского округа на 2019 год

Мероприятие Дата 
проведения

Место проведения Исполнители

Заседание Совета 
по профилактике 
девиантного 
поведения 
подростков с 
приглашением 
родителей, чьи 
дети замечены 
в употреблении 
психоактивных 
веществ

ежемесячно муниципальные 
общеобразова-
тельные организации
Артемовского 
городского округа

Управление 
образования 
Артемовского 
городского 
округа 
(Багдасарян Н.В.)

Тематическая лекция 
по профилактике 
злоупотребления 
наркотических и 
психоактивных 
веществ среди 
молодежи 
Артемовского 
городского округа, 
совместно с 
Ассоциацией Урало-
Сибирского региона 
«Урал без наркотиков» 

ежеквартально муниципальные 
организации 
Артемовского 
городского округа

отдел по работе 
с детьми и 
молодежью 
Администрации 
Артемовского 
городского 
округа 
(Лесовских Н.П.), 
Ассоциация 
Урало-
Сибирского 
региона «Урал 
без наркотиков»   
(Вайдуков 
А.Д.) (по 
согласованию)

Лекция для родителей 
обучающихся 
муниципальных 
образовательных 
организаций по 
разъяснению 
необходимости 
раннего выявления 
наркологической 
зависимости и 
своевременного 
лечения 
несовершеннолетних, 
совместно с 
Ассоциацией Урало-
Сибирского региона 
«Урал без наркотиков»

ежеквартально муниципальные 
образовательные 
организации 
Артемовского 
городского округа

отдел по работе 
с детьми и 
молодежью 
Администрации 
Артемовского 
городского 
округа 
(Лесовских Н.П.), 
Ассоциация 
Урало-
Сибирского 
региона «Урал 
без наркотиков»   
(Вайдуков 
А.Д.) (по 
согласованию)

Администрация Артемовского городского округа
П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2019                                                                № 17 - ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Артемовского городского округа

 до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Артемовского городского округа от 20.12.2018 
№ 464 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации 
Артемовского городского округа от  16.12.2013 № 1730-ПА «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артемовского 
городского округа» (с изменениями), руководствуясь статьей 31 Устава 
Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Артемовского городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 28.08.2018 
№ 903-ПА (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования 
муниципальной   программы по годам  реализации, тыс. руб.» изложить в 
следующей редакции:              

Объем финансирования
муниципальной    
программы по годам  
реализации, тыс. руб.              

Всего– 109 025,2  тыс. руб., из них местный бюджет:                                  
2019 год -  14902,8 тыс. руб.
2020 год -  18120,0  тыс. руб.
2021 год -  18823,0 тыс. руб.
2022 год -  18938,3 тыс. руб.
2023 год  – 19058,2 тыс. руб.
2024 год  – 19182,9 тыс. руб.

1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Артемовского городского округа 
до 2024 года» (Приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в 
следующей редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа – начальника Финансового 
управления Администрации Артемовского городского округа О.Г. Бачурину.

Глава 
Артемовского городского округа                                        А.В. САМОЧЕРНОВ

Приложение 
к постановлению Администрации Артемовского городского округа 

от 14.01.2019 № 17 - ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами Артемовского 
городского округа до 2024 года»
утвержденной постановлением 

Администрации Артемовского 
городского округа 

от 28.08.2018 № 903-ПА

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ АРТЕМОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА»

  №    
стро 
ки

Наименование 
мероприятия / 
Источники расходов  на 
финансирование    

    Объем расходов на выполнение 
мероприятия за счет      
   всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей   

Номер 
строки  
целевых    
показа-
телей,  
на дости-
жение 
   которых    
 направ-
лены   
 меро-
приятия 

всего 2019 
 год

2020 
 год  

2021 
   год   

2022 
 год 

2023 
 год  

2024 
  год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ 

109 
025, 2

14 
902,8

18 
120,0

18 
823,0

18 
938,3

19 
058,2

19 
182,9

x

2 в том числе:   местный 
бюджет           

109 
025, 2

14 
902,8

18 
120,0

18 
823,0

18 
938,3

19 
058,2

19 
182,9

x

3 ПОДПРОГРАММА 1  «Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование»                                        

4 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1 

0 0 0 0 0 0 0 x

5 в том числе:   местный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 x

6 Мероприятие 1: 
Своевременная 
и качественная 
подготовка проекта 
решения Думы 
Артемовского 
городского округа о 
бюджете  на очередной 
финансовый год и 
плановый период

0 0 0 0 0 0 0 1.1.1

7 Мероприятие 2: 
Планирование расходов 
бюджета Артемовского 
городского округа 
преимущественно в 
программной структуре

0 0 0 0 0 0 0 1.1.2

8 Мероприятие 3: 
Составление и ведение 
сводной бюджетной 
росписи в соответствии 
с установленным 
порядком

0 0 0 0 0 0 0 1.2.2

9 Мероприятие 4: 
Проведение  
санкционирования 
операций получателей  
бюджетных средств

0 0 0 0 0 0 0 1.2.4

10 Мероприятие 5: 
Формирование 
и представление 
бюджетной отчетности  
об исполнении 
бюджета Артемовского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 1.3.1

11 Мероприятие 6: 
Обеспечение контроля 
за соблюдением 
бюджетного 
законодательства 

0 0 0 0 0 0 0 1.2.3; 
1.4.1

12 Мероприятие 7:
Проведение 
мониторинга качества 
финансового 
менеджмента, 
осуществляемого 
главными 
распорядителями 
средств бюджета 
Артемовского 
городского округа, 
в соответствии 
с Порядком  
утвержденным 
Администрацией 
Артемовского 
городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 1.5.1

13 ПОДПРОГРАММА 2 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ»                                         
14 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2  
60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 x

15 в том числе:   местный 
бюджет           

60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 х

16 Мероприятие 1: 
Ведение долговой 
книги в соответствии 
с утвержденным 
порядком         

0 0 0 0 0 0 0 2.1.1; 
2.1.2

17 Мероприятие 2: 
Соблюдение 
сроков исполнения 
обязательств

0 0 0 0 0 0 0 2.1.2

18 Мероприятие 3: 
Исполнение 
обязательств по 
обслуживанию 
муниципального 
долга Артемовского 
городского округа 

60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 2.2.1

19 в том числе:   местный 
бюджет           

60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 2.2.1

20 ПОДПРОГРАММА 3 «РАЗВИТИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ 
УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ»                          

21 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 3 

12 
188,0

1 
840,5

1 
910,4

1 
986,8

2 
066,3

2 
149,0

2 
235,0

x

22 в том числе: местный 
бюджет         

12 
188,0

1 
840,5

1 
910,4

1 
986,8

2 
066,3

2 
149,0

2 
235,0

x

23 Мероприятие 1: 
Приобретение прав на 
использование и услуг 
по сопровождению 
программных 
комплексов для 
составления 
и исполнения 
бюджета, ведения 
бухгалтерского учета, 
а также подготовки 
финансовой и иной 
отчетности

9 
155,6

1 
382,6

1 
435,1

1 
492,5

1 
552,2

1 
614,3

1 
678,9

3.2.1

24 в том числе: местный 
бюджет         

91 
55,6

1 
382,6

1 
435,1

1 
492,5

1 
552,2

1 
614,3

1 
678,9

3.2.1

25 Мероприятие 2:
Приобретение 
вычислительной 
и оргтехники для 
обеспечения 
автоматизации 
бюджетного процесса

3 
032,4

457,9 475,3 494,3 514,1 534,7 556,1 3.2.1

26 В том числе: местный 
бюджет

3 
032,4

457,9 475,3 494,3 514,1 534,7 556,1 3.2.1

Продолжение в № 4



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

ъ

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.15 "Сегодня 21 января. 

День начинается" (6+)
09.55 "Модный приговор" 

(6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 17.00, 18.25 "Время 

покажет" (16+)
15.15 "Давай поженимся!" 

(16+)
16.00, 03.45 "Мужское / 

Женское" (16+)
18.50, 02.45, 03.05 "На 

самом деле" (16+)
19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.45 Т/с "Султан моего 

сердца" (16+)
23.40 "Большая игра" (12+)
00.40 Х/ф "Блокада. 

Лужский рубеж" (16+)
04.25 Контрольная закупка 

(6+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное время
11.40 "Судьба человека 

с Борисом 
Корчевниковым" (12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" Ток-
шоу (12+)

14.40 Т/с "Тайны следствия" 
(12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 Т/с "Другие" (12+)
23.20 "Вечер с Владимиром 

Соловьёвым" (12+)
02.00 Т/с "Каменская" (16+)

05.15, 06.05, 07.05 Т/с 
"Преступление будет 
раскрыто" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.05 Сегодня

08.05 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 02.00 "Место 
встречи" (16+)

17.15 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Невский. 

Проверка на 
прочность" (16+)

21.00 Т/с "Один" (16+)
00.15 "Поздняков" (16+)
00.25 Т/с "Этаж" (18+)
03.45 "Поедем, поедим!" 

(0+)
04.20 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 22.00, 
03.15 Известия

05.20, 06.05, 06.50, 07.40 
Х/ф "Короткое 
дыхание" (16+)

08.35, 09.25, 10.00, 
11.00, 12.00 Т/с 
"Дальнобойщики" 
(16+)

13.25, 14.15, 15.10, 
16.05, 17.05, 
18.00 Т/с "Дельта. 
Продолжение" (16+)

18.50, 19.40, 20.25, 21.15, 
22.25 Т/с "След" (16+)

23.15 Т/с "Свои" (16+)
00.00 Известия. Итоговый 

выпуск
00.25 Х/ф "Классик" (12+)
02.20, 02.45, 03.25, 03.55, 

04.30 Т/с "Детективы" 
(16+)

07.00, 08.00, 21.00 "Где 
логика?" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 01.05 "Бородина 

против Бузовой" (16+)
12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 

14.30, 15.00, 15.30, 
16.00, 16.30, 17.00, 
17.30, 18.00, 18.30, 
19.00, 19.30 Т/с 
"СашаТаня" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Ольга" 
(16+)

22.00, 22.30 Т/с "Конная 
полиция" (16+)

23.00 "Дом-2. Город любви" 
(16+)

00.00 "Дом-2. После заката" 
(16+)

02.05 "Открытый микрофон" 
(16+)

03.00, 03.45, 04.35 "Stand 
Up" (16+)

05.10, 06.00 "Импровизация" 
(16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05, 17.00 "Лекции из 
Сретенской духовной 
семинарии. Курс 
"Символ веры". "Вера 
в спасительные 
страдания Господа 
Иисуса Христа". 2ч. 

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" (0+)

02.05 "Седмица" (0+)
02.30 "О земном и 

небесном" (0+)
02.45, 09.30 "Кулинарное 

паломничество" (0+)
03.00 "Хранители памяти" 

(0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 

отцов" (0+)
03.30 "Благовест" (0+)
04.00, 11.00, 18.55 

"Православный на всю 
голову!". Авторская 
рубрика Дениса 
Ахалашвили (0+)

04.05 "В студии - 
протоиерей Димитрий 
Смирнов". Повтор 
вечерней программы 
(0+)

04.55, 10.20, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Канон" (0+)
06.00 "Доброе слово - утро" 

и "Утро в Шишкином 
лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Символ веры" / "Сила 
веры" (Орел) (0+)/ 
"Песнопения для 
души" (0+)

08.05, 21.30 "Читаем 

Добротолюбие" "Марк 
Подвижник. Развитие 
страсти". 2ч. (0+)

08.30 "Дорога к храму" (0+)/ 
"Благовест" (Улан-
Уде) (0+)

09.05 "Преображение 
с протоиереем 
Димитрием 
Предеиным" (0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение дня 
(0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" (0+)

10.45, 23.45 "Отчий дом" 
(0+)/ "Лампада" (0+)

12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 
22.05 "Новости" (0+)

12.30 "Вестник 
Православия" (0+)

12.45 "Источник жизни" (0+)
13.15 "Православный 

календарь" (0+)
13.30 "Доброе слово - день" 

и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

15.15 "Преображение" / 
"Церковь и мир" (0+)

15.30 "Из жизни епархии" 
(Уварово) (0+)

19.30 "Доброе слово - 
вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с батюшкой". 
Прямой эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон Пресвятой 
Богородице" (0+)

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К ,  2 1  Я Н В А Р Я



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

В ТО Р Н И К ,  2 2  Я Н В А Р Я

С Р Е Д А ,  2 3  Я Н В А Р Я

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.15 "Сегодня 22 января. 

День начинается" 
(6+)

09.55 "Модный приговор" 
(6+)

10.55 "Жить здорово!" 
(16+)

12.15, 17.00, 18.25 "Время 
покажет" (16+)

15.15 "Давай поженимся!" 
(16+)

16.00, 03.20 "Мужское / 
Женское" (16+)

18.50, 02.10, 03.05 "На 
самом деле" (16+)

19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.45 Т/с "Султан моего 

сердца" (16+)
23.40 "Большая игра" (12+)
00.40 Х/ф "Блокада. 

Пулковский 
меридиан" (16+)

04.10 Контрольная закупка 
(6+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 

с Борисом 
Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" 
Ток-шоу (12+)

14.40 Т/с "Тайны 
следствия" (12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 Т/с "Другие" (12+)
23.20 "Вечер с 

Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" 
(16+)

05.10, 06.05, 07.05 Т/с 
"Преступление будет 
раскрыто" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

08.05 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. 
Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.45 "Место 
встречи" (16+)

17.10 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Невский. 

Проверка на 
прочность" (16+)

21.00 Т/с "Один" (16+)
00.10 Т/с "Этаж" (18+)
03.30 "Квартирный 

вопрос" (0+)
04.20 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 22.00, 
03.25 Известия

05.25, 06.10, 07.05, 
08.05, 13.25, 14.15, 
15.10, 16.05, 17.00, 
17.55 Т/с "Дельта. 
Продолжение" (16+)

09.25, 10.20, 11.15, 
12.05 Т/с 
"Дальнобойщики" 
(16+)

18.50, 19.40, 20.25, 21.15, 
22.25, 00.25 Т/с 
"След" (16+)

23.15 Т/с "Свои" (16+)
00.00 Известия. Итоговый 

выпуск
01.10, 01.45, 02.20, 02.50, 

03.30, 04.05, 04.35 
Т/с "Детективы" 
(16+)

07.00, 08.00 "Где логика?" 
(16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 01.05 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 
14.30, 15.00, 15.30, 
16.00, 16.30, 17.00, 
17.30, 18.00, 18.30, 
19.00, 19.30 Т/с 
"СашаТаня" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Ольга" 
(16+)

21.00, 05.10, 06.00 
"Импровизация" 
(16+)

22.00, 22.30 Т/с "Конная 
полиция" (16+)

23.00 "Дом-2. Город 
любви" (16+)

00.00 "Дом-2. После 
заката" (16+)

02.05 "Открытый 
микрофон" (16+)

03.00, 03.45, 04.35 "Stand 
Up" (16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05, 17.00 "Культура" 
с Николаем 
Бурляевым (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Дорога к храму" 
(0+)/ "Благовест" 
(Улан-Уде) (0+)

02.30 "Свет невечерний" 
(0+)

02.45 "Вестник 
Православия" (0+)

03.00 "Лаврские встречи 
со священником 
Анатолием 
Першиным" (0+)

03.25, 07.30, 14.25, 23.00 
"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Выбор жизни" (0+)
04.00, 11.00, 18.55 

"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с 
батюшкой". Повтор 
вечерней программы 
(0+)

04.55, 10.20, 15.55, 
18.50 "Этот день в 
истории" (0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Кузбасский ковчег" 
(0+)

06.00 "Доброе слово 
- утро" и "Утро в 
Шишкином лесу" 
(0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 
"Читаем апостол" 
(0+)

06.40, 14.40, 19.10 
"Читаем Евангелие 
вместе с Церковью" 
(0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 
"Благая часть" 
с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Град Креста" (0+)
08.05, 21.30 "Читаем 

Ветхий Завет" 
"Явление трех 
ангелов" (0+)

08.30 "От истока" (Тверь) 
/ "Православная 
гавань" 
(Новороссийск) (0+)

09.05 "Плод веры" (0+)
09.30 "Вторая половина" 

(0+)
09.45, 15.05 "У книжной 

полки" (0+)
10.00, 22.00 Песнопение 

дня (0+)
10.30, 16.30 

"Первосвятитель" 
10.45 "Стихи над миром" 

(0+)
12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 

22.05 "Новости" (0+)
12.30 "О земном и 

небесном" (0+)
12.45 "Обзор прессы" (0+)
13.15 "Хранители памяти" 

(0+)
13.30 "Доброе слово - 

день" и "День в 
Шишкином лесу" 
(0+)

15.15 "Преображение" (0+)
15.30 "Благовест" (0+)
19.30 "Доброе слово - 

вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" 
(0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
20.10 "Беседы с 

батюшкой". Прямой 
эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон Ангелу 
Хранителю" (0+)

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.15 "Сегодня 23 января. 

День начинается" 
(6+)

09.55 "Модный приговор" 
(6+)

10.55 "Жить здорово!" 
(16+)

12.15, 17.00, 18.25 "Время 
покажет" (16+)

15.15 "Давай поженимся!" 
(16+)

16.00 Чемпионат Европы 
по фигурному 
катанию 2019 г. 
Женщины. Короткая 
программа (0+)

18.50, 02.35, 03.05 "На 
самом деле" (16+)

19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.45 Т/с "Султан моего 

сердца" (16+)
23.40 "Большая игра" (12+)
00.40 Х/ф "Блокада. 

Ленинградский 
метроном" (16+)

03.45 "Мужское / Женское" 
(16+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 
Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" 
Ток-шоу (12+)

14.40 Т/с "Тайны 
следствия" (12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 Т/с "Другие" (12+)
23.20 "Вечер с 

Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" 
(16+)

05.10, 06.05, 07.05 Т/с 
"Преступление будет 
раскрыто" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

08.05 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. 
Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.45 "Место 
встречи" (16+)

17.10 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Невский. 

Проверка на 
прочность" (16+)

21.00 Т/с "Один" (16+)
00.10 Т/с "Этаж" (18+)
03.30 "Дачный ответ" (0+)
04.25 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 22.00, 
03.30 Известия

05.35, 06.15, 07.05, 
08.00, 13.25, 
14.20, 15.10, 16.05, 
17.00, 17.55, 04.05, 
04.50 Т/с "Дельта. 
Продолжение" (16+)

09.25, 10.20, 11.10, 
12.05 Т/с 
"Дальнобойщики" 
(16+)

18.50, 19.40, 20.25, 21.10, 
22.25, 00.25 Т/с 
"След" (16+)

23.15 Т/с "Свои" (16+)
00.00 Известия. Итоговый 

выпуск
01.10, 01.50, 02.25, 

02.55, 03.35 Т/с 
"Детективы" (16+)

07.00, 08.00 "Где логика?" 
(16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 01.05 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 
14.30, 15.00, 15.30, 
16.00, 16.30, 17.00, 
17.30, 18.00, 18.30, 
19.00, 19.30 Т/с 
"СашаТаня" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Ольга" 

(16+)
21.00 Т/с "Однажды в 

России" (16+)
22.00, 22.30 Т/с "Конная 

полиция" (16+)
23.00 "Дом-2. Город 

любви" (16+)
00.00 "Дом-2. После 

заката" (16+)
02.05 "Открытый 

микрофон" (16+)
03.00, 03.45, 04.35 "Stand 

Up" (16+)
05.10, 06.00 

"Импровизация" 
(16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05, 01.00, 11.05, 12.30 
Документальный 
фильм (0+)

00.30, 17.30 "Читаем 
Апокалипсис" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Телевизионное 
епархиальное 
обозрение" (0+)

02.30 "Семейная гостиная" 
(0+)

02.45 "Благовест" (0+)
03.00 "Душевная вечеря" / 

"Мое кредо" (0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30, 15.30 "Свет миру" 
(0+)

04.00, 11.00, 18.55 
"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с 
батюшкой". Повтор 
вечерней программы 
(0+)

04.55, 10.20, 15.55, 
18.50 "Этот день в 
истории" (0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Родное слово" 
(Новосибирск) (0+)

06.00 "Доброе слово 
- утро" и "Утро в 
Шишкином лесу" 
(0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 
"Читаем апостол" 
(0+)

06.40, 14.40, 19.10 
"Читаем Евангелие 
вместе с Церковью" 
(0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 
"Благая часть" 
с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "По святым местам" 
"Пещерные храмы и 
святые пещеры" (0+)

08.05, 21.30 "Читаем 
Псалтирь" (0+)

08.30 "Вера. События. 
Люди" (0+)

09.05 "Лаврские встречи 
со священником 
Анатолием 
Першиным" (0+)

09.30 "Духовные 
размышления" 
прот. Артемия 
Владимирова" (0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение 
дня (0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Слово" (0+)
12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 

22.05 "Новости" (0+)
13.15 "Свет невечерний" 

(0+)
13.30 "Доброе слово - 

день" и "День в 
Шишкином лесу" 
(0+)

15.15 "Град Креста" (0+)
17.00 "Митрополия" (0+)
19.30 "Доброе слово - 

вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" 

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с 
батюшкой". Прямой 
эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон Николаю 
Чудотворцу" (0+)



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

Ч Е Т В Е Р Г,  2 4  Я Н В А Р Я

П Я Т Н И Ц А ,  2 5  Я Н В А Р Я

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.15 "Сегодня 24 января. 

День начинается" 
(6+)

09.55 "Модный приговор" 
(6+)

10.55 "Жить здорово!" 
(16+)

12.15, 17.00, 18.25 "Время 
покажет" (16+)

15.15, 04.00 "Давай 
поженимся!" (16+)

16.00, 03.05 "Мужское / 
Женское" (16+)

18.50, 02.00 "На самом 
деле" (16+)

19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.45 Т/с "Султан моего 

сердца" (16+)
23.40 "Большая игра" (12+)
00.40 Х/ф "Блокада. 

Операция "Искра" 
(16+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 
Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" 
Ток-шоу (12+)

14.40 Т/с "Тайны 
следствия" (12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 Т/с "Другие" (12+)
23.20 "Вечер с 

Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" 
(16+)

05.10, 06.05, 07.05 Т/с 
"Преступление будет 
раскрыто" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

08.05 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. 
Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.45 "Место 
встречи" (16+)

17.10 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Невский. 

Проверка на 
прочность" (16+)

21.00 Т/с "Один" (16+)
00.10 Т/с "Этаж" (18+)
03.30 "НашПотребНадзор" 

(16+)
04.20 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 22.00, 

03.30 Известия
05.20, 05.55, 06.40, 

07.35 Т/с "Дельта. 
Продолжение" (16+)

08.35 "День ангела" (0+)
09.25, 10.15, 11.10, 

12.00 Т/с 
"Дальнобойщики" 
(16+)

13.25, 14.20, 15.10, 16.05, 
17.00, 17.55, 04.40 
Т/с "Одинокий волк" 
(16+)

18.50, 19.40, 20.20, 21.10, 
22.25, 00.25 Т/с 
"След" (16+)

23.15 Т/с "Свои" (16+)
00.00 Известия. Итоговый 

выпуск
01.10, 01.50, 02.25, 02.55, 

03.35, 04.10 Т/с 
"Детективы" (16+)

07.00, 08.00 "Где логика?" 
(16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 01.05 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 
14.30, 15.00, 15.30, 
16.00, 16.30, 17.00, 
17.30, 18.00, 18.30, 
19.00, 19.30 Т/с 
"СашаТаня" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Ольга" 
(16+)

21.00 Шоу "Студия Союз" 
(16+)

22.00, 22.30 Т/с "Конная 
полиция" (16+)

23.00 "Дом-2. Город 
любви" (16+)

00.00 "Дом-2. После 
заката" (16+)

02.05 "THT-Club" (16+)
02.10 "Открытый 

микрофон" (16+)
03.00, 03.45, 04.35 "Stand 

Up" (16+)
05.10, 06.00 

"Импровизация" 
(16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 "От истока" (Тверь) 
/ "Православная 
гавань" 
(Новороссийск) (0+)

00.30 "Учимся растить 
любовью" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Беседы с Владыкой 
Павлом" (0+)

02.30 "Преображение" (0+)
02.45 "Обзор прессы" (0+)
03.00, 12.30 "Читаем 

Деяния Святых 
Апостолов с 
протоиереем 
Андреем 
Рахновским" (0+)

03.25, 07.30, 14.25, 23.00 
"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30, 15.30 "Вопросы 
веры" (0+)

04.00, 11.00, 18.55 
"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с 
батюшкой". Повтор 
вечерней программы 
(0+)

04.55, 10.20, 15.55, 
18.50 "Этот день в 
истории" (0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 Д/ф "Слово о вере" 
(0+)

06.00 "Доброе слово 
- утро" и "Утро в 
Шишкином лесу" 
(0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 
"Читаем апостол" 
(0+)

06.40, 14.40, 19.10 
"Читаем Евангелие 
вместе с Церковью" 
(0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 
"Благая часть" 
с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Письма из 
провинции" (0+)

08.05, 21.30 "Уроки 
Православия" (0+)

08.30 "Путь паломника" 
/ "Православная 
Брянщина" (0+)

09.05 "Церковь и 
общество" (0+)

09.30 "Свет невечерний" 
(0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение 
дня (0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Благовест" (0+)
12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 

22.05 "Новости" (0+)
13.15 "Свет Православия" 
13.30 "Доброе слово - 

день" и "День в 
Шишкином лесу" 

15.15 "Духовные 
размышления" 
протоиерея Артемия 
Владимирова" (0+)

17.00 Лекция профессора 
А.И.Осипова 
"Сатанизм выходит 
наружу". 1ч. (0+)

19.30 "Доброе слово - 
вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" 
(0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с 
батюшкой". Прямой 
эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон покаянный" 
(0+)

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Новости
09.15 "Сегодня 25 января. 

День начинается" 
(6+)

09.55, 02.35 "Модный 
приговор" (6+)

10.55 "Жить здорово!" 
(16+)

12.15, 17.00, 18.25 "Время 
покажет" (16+)

15.15, 04.25 "Давай 
поженимся!" (16+)

16.00, 03.35 "Мужское / 
Женское" (16+)

18.50 "Человек и закон" 
(16+)

19.55 "Поле чудес"
21.00 Время
21.30 Чемпионат Европы по 

фигурному катанию 
2019 г. Женщины. 
Произвольная 
программа (0+)

22.30 "К дню рождения 
В. Высоцкого. Своя 
колея" (16+)

00.30 "Владимир Высоцкий 
и Марина Влади. 
Последний поцелуй" 
(16+)

01.35 "На самом деле" 
(16+)

05.15 Контрольная закупка 
(6+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести

09.55 "О самом главном" 
Ток-шоу (12+)

11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 
Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" 
Ток-шоу (12+)

14.40 Т/с "Тайны 
следствия" (12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 "Юморина" (16+)
23.20 "Выход в люди" (12+)
00.40 XVII Торжественная 

церемония вручения 
Национальной 
кинемато-
графической премии 
"Золотой Орёл"

03.25 Х/ф "Подруги" (16+)

05.10, 06.05, 07.05 Т/с 
"Преступление будет 
раскрыто" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00 
Сегодня

08.05 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 00.45 "Место 
встречи" (16+)

17.10 "ДНК" (16+)
18.10 "Жди меня" (12+)
19.40 Т/с "Невский. 

Проверка на 
прочность" (16+)

21.50 Т/с "Пёс" (16+)
23.40 "ЧП. Расследование" 

(16+)
00.15 "Захар Прилепин. 

Уроки русского" 
(12+)

02.25 Х/ф "На дне" (16+)
04.35 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00 
Известия

05.20, 05.45, 06.25, 07.10, 
08.05, 13.25, 14.20, 
15.10, 16.05, 17.00, 
17.55 Т/с "Одинокий 
волк" (16+)

09.25, 10.20, 11.05, 12.05 
Т/с "Дальнобойщики" 
(16+)

18.50, 19.35, 20.25, 21.15, 
22.05, 22.55, 23.45, 
00.35 Т/с "След" 
(16+)

01.20, 01.55, 02.25, 02.55, 
03.25, 04.00, 04.30 
Т/с "Детективы" (16+)

07.00, 08.00 "Где логика?" 
(16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30 "Бородина против 

Бузовой" (16+)
12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 

14.30, 15.00, 15.30, 
16.00, 16.30, 17.00, 
17.30, 18.00, 18.30, 
19.00, 19.30 Т/с 
"СашаТаня" (16+)

20.00 "Comedy Woman" 
(16+)

21.00 "Комеди Клаб. 
Дайджест" (16+)

22.00 "Comedy Баттл" (16+)
23.00 "Дом-2. Город 

любви" (16+)
00.00 "Дом-2. После 

заката" (16+)
01.05 "Такое кино!" (16+)
01.40 Х/ф "Застрял в тебе" 

(12+)
03.45, 04.30 "Stand Up" 

(16+)
05.10, 06.00 

"Импровизация" 
(16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 "Творческая 
мастерская" (0+)

00.30 Д/ф "Слово о вере" 
(0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 20.00, 
21.25, 23.05, 16.25 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Митрополия" (0+)
02.30 "Свет Православия" 

(0+)
02.45 "Источник жизни" 

(0+)
03.00 "Слово" (0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 

отцов" (0+)
03.30 "Церковь и 

общество" (0+)
04.00, 11.00, 18.55 

"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с 
батюшкой". Повтор 
вечерней программы 
(0+)

04.55, 10.20, 15.55, 
18.50 "Этот день в 
истории" (0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Учимся растить 
любовью" (0+)

06.00 "Доброе слово 
- утро" и "Утро в 
Шишкином лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Преображение" / 
"Церковь и мир" (0+)

08.05, 21.30 "Страсти и 
борьба с ними" (0+)

08.30 "Кузбасский ковчег" 
(0+)

09.05 "Путь к храму" 

(Новосибирск) (0+)
09.30 "Православный 

календарь" (0+)
09.45, 15.05 "У книжной 

полки" (0+)
10.00, 22.00 Песнопение 

дня (0+)
10.30, 16.30 

"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Семейная гостиная" 
(0+)

12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 
22.05 "Новости" (0+)

12.30 "Читаем Евангелие 
от Марка со 
свящ. Антонием 
Лакиревым" (0+)

13.15 "Вестник 
Православия" (0+)

13.30 "Доброе слово - 
день" и "День в 
Шишкином лесу" (0+)

15.15 "Точка опоры" (0+)
15.30 "Вера. События. 

Люди" (0+)
17.00 Лекция профессора 

А.И.Осипова 
"Сатанизм выходит 
наружу". 2ч. (0+)

19.30 "Доброе слово - 
вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с 
батюшкой". Прямой 
эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Вторая половина" 
(0+)

23.45 "По святым местам" 
"Пещерные храмы и 
святые пещеры" (0+)



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

С У Б Б ОТА ,  2 6  Я Н В А Р Я

В О С К Р Е С Е Н Ь Е ,  2 7  Я Н В А Р Я

05.50 Х/ф "Торпедоносцы" 
(0+)

06.00, 10.00, 12.00 Новости
06.10 "Торпедоносцы" (12+)
07.55 "Играй, гармонь 

любимая!" (12+)
08.45 М/с "Смешарики. 

Новые приключения" 
(0+)

09.00 "Умницы и умники" 
(12+)

09.45 "Слово пастыря" (0+)
10.15 "Фрейндлих. Алиса 

в стране лицедеев" 
(12+)

11.15 "Теория заговора" 
(16+)

12.15 "Живой Высоцкий" 
(12+)

12.40 Х/ф "Стряпуха" (0+)
14.10 Чемпионат Европы по 

фигурному катанию 
2019 г. Мужчины. 
Произвольная 
программа (0+)

15.15 "Владимир Высоцкий. 
И, улыбаясь, мне 
ломали крылья" (16+)

16.20 "Кто хочет стать 
миллионером?"

17.50 "Эксклюзив" (16+)
19.30, 21.20 "Сегодня 

вечером" (16+)
21.00 Время
23.00 Чемпионат Европы 

по фигурному 
катанию 2019 г. 
Танцы. Произвольная 
программа (0+)

00.35 Х/ф "После тебя" 
(16+)

02.50 "Модный приговор" 
(6+)

03.50 "Мужское / Женское" 
(16+)

04.40 "Давай поженимся!" 
(16+)

05.30 Контрольная закупка 
(6+)

05.00 "Утро России. 
Суббота"

08.40 Местное время. 
Суббота (12+)

09.20 "Пятеро на одного"
10.10 "Сто к одному"
11.00 Вести
11.25 Вести. Местное время
11.45 Х/ф "Жених для 

дурочки" (12+)
16.00 "Пригласите на 

свадьбу!" (12+)
17.30 "Привет, Андрей!" 

(12+)
20.00 Вести в субботу
20.45 Х/ф "Любовь по 

найму" (12+)
00.50 Х/ф "Гостья из 

прошлого" (12+)
02.55 "Выход в люди" (12+)

05.25 Т/с "Преступление 
будет раскрыто" (16+)

06.15 Х/ф "Мимино" (12+)
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 "Зарядись удачей!" 

(12+)
09.25 Готовим с Алексеем 

Зиминым (0+)
10.20 "Главная дорога" 

(16+)
11.05 "Еда живая и мёртвая" 

(12+)
12.00 "Квартирный вопрос" 

(0+)
13.05 "НашПотребНадзор" 

(16+)
14.00 "Поедем, поедим!" 

(0+)
15.00 "Брэйн ринг" (12+)
16.20 "Следствие вели..." 

(16+)
19.00 "Центральное 

телевидение" (16+)
20.40 Т/с "Пёс" (16+)
23.55 "Международная 

пилорама" (18+)
00.50 "Квартирник НТВ у 

Маргулиса" (16+)
03.20 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 05.30, 06.05, 06.35, 
07.05, 07.35, 08.05, 
08.40, 09.20, 10.00 
Т/с "Детективы" (16+)

10.40 Известия. 
Специальный выпуск

10.45 Торжественно-
траурная церемония 
возложения венков 
на Пискаревском 
мемориальном 
кладбище в честь 
75-летия полного 
освобождения 
Ленинграда от 
блокады

11.25 Д/ф "Блокадники" 
(16+)

12.20, 13.15, 14.05, 14.55, 
15.50, 16.40, 17.30, 
18.20, 19.10, 20.15, 
21.20, 22.10, 23.15 
Т/с "След" (16+)

00.00 Известия. Главное
00.55, 01.50, 02.35, 03.20, 

04.05 Т/с "Страсть" 

(16+)

07.00 "Где логика?" (16+)
08.00, 03.10 "ТНТ Music" 

(16+)
08.30, 12.30, 13.30, 

14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 
19.00, 05.10, 06.00 
"Импровизация" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.00 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.00, 19.30 "Битва 

экстрасенсов" (16+)
21.00, 01.15 Х/ф "За гранью 

реальности" (16+)
23.15 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.15 "Дом-2. После заката" 

(16+)
03.35, 04.25 "Stand Up" 

(16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 Лекция профессора 
А.И.Осипова 
"Вопросы приходской 
жизни. Игумен Никон 
Воробьев". 2ч. (0+)

00.55, 07.40, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 
16.25, 20.00, 23.05 

"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05, 12.05 "Канон" (0+)
02.30 "Стихи над миром" 

(0+)
02.45 "Слово пастыря" (0+)
03.00, 13.00 "Таинства 

Церкви" (0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Из жизни епархии" 
(Уварово) (0+)

04.00, 11.00 "Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с батюшкой". 
Повтор вечерней 
программы (0+)

04.55, 10.20, 13.25, 15.55 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Путь к храму" 
(Новосибирск) (0+)

06.00, 12.30 "У книжной 
полки" (0+)

06.15 "Точка опоры" (0+)
06.30, 14.30 "Читаем 

апостол" (0+)
06.40, 14.40 "Читаем 

Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50 "Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Купелька" (0+)
08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

16.00 "Союз онлайн" 
(0+)

08.05 "Учимся растить 

любовью" (0+)
08.30 "Творческая 

мастерская" (0+)
09.05 "Родное слово" 

(Новосибирск) (0+)
09.30 "Телевизионное 

епархиальное 
обозрение" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение 
дня (0+)

10.05 "Источник жизни" (0+)
10.30 "Первосвятитель" (0+)
10.45 "Вестник 

Православия" (0+)
12.45 "Символ веры" / 

"Сила веры" (Орел) 
/ "Песнопения для 
души" (0+)

13.30 "Доброе слово - день" 
и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

14.05 "Выбор жизни" (0+)
15.05 "Мир Православия" 

(0+)
16.05 "Хранители памяти" 

(0+)
16.30 "Доброе слово - 

вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

16.45 "Слово" (0+)
17.00 Всенощное бдение 

(прямая трансляция) 
(0+)

20.10 "Путь паломника" 
(0+)/ "Православная 
Брянщина" (0+)

20.30 "Правило ко 
причащению" (0+)

21.30, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

22.05 Лекция профессора 
А.И.Осипова 
"Сатанизм выходит 
наружу". 1ч. (0+)

23.30 "Кулинарное 
паломничество" (0+)

23.45 "Обзор прессы" (0+)

06.00, 10.00, 12.00 Новости
06.10 Х/ф "Ленинградская 

симфония" (0+)
08.00 "Чтобы жили!" (12+)
09.00 "К 100-летию 

писателя. Война 
и мир Даниила 
Гранина" (16+)

10.15, 12.15 Х/ф "Ладога" 
(12+)

14.30 Х/ф "Ленинград" 
(16+)

18.35 Чемпионат Европы 
по фигурному 
катанию 2019 г. 
Показательные 
выступления (0+)

19.30 "Лучше всех!" (0+)
21.00 "Толстой. 

Воскресенье"
22.30 Х/ф "Три дня до 

весны" (12+)
00.30 Великая война
01.30 "Модный приговор" 

(6+)
02.30 "Мужское / Женское" 

(16+)
03.20 "Давай поженимся!" 

(16+)
04.10 Контрольная закупка 

(6+)

04.20 Т/с "Сваты" (16+)
06.35 "Сам себе режиссёр"
07.30 "Смехопанорама"
08.00 "Утренняя почта"
08.40 Местное время. 

Воскресенье
09.20 "Когда все дома"

10.10 "Сто к одному"
11.00 Вести
11.20 Т/с "Чужая" (12+)
20.00 Вести недели
22.00 "Москва. Кремль. 

Путин."
23.00 "Воскресный вечер 

с Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

00.30 Х/ф "Крик тишины" 
(16+)

02.30 Д/ф "Блокада. День 
901-й" (16+)

05.00 Х/ф "Ко мне, Мухтар!" 
(6+)

06.20 "Центральное 
телевидение" (16+)

08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 "Их нравы" (0+)
08.40 "Кто в доме хозяин?" 

(12+)
09.25 "Едим дома" (0+)
10.20 "Первая передача" 

(16+)
10.55 "Чудо техники" (12+)
11.50 "Дачный ответ" (0+)
12.55 "НашПотребНадзор" 

(16+)
14.00 "У нас выигрывают!" 

(12+)
15.05 "Своя игра" (0+)
16.20 "Следствие вели..." 

(16+)
19.00 Итоги недели
20.10 Т/с "Пёс" (16+)
00.15 "Urban" (12+)
01.30 Х/ф "Упражнения в 

прекрасном" (16+)
03.05 "Поедем, поедим!" 

(0+)
03.35 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00 Д/ф "Внуки Победы" 
(12+)

05.05 Д/ф "Живая история" 
(12+)

06.35, 07.20, 08.05, 09.00 
Д/ф "Живая история" 
(12+)

09.45 Известия. 
Специальный выпуск

10.00 Парад, посвящённый 
75-летию полного 
освобождения 
Ленинграда от 
блокады

11.00 Д/ф "Живая история" 
(12+)

11.50, 12.50, 13.55, 14.55 
Х/ф "Наркомовский 
обоз" (16+)

15.50, 16.50, 17.45, 18.35, 
19.30, 20.30, 21.25, 
22.25, 23.15, 00.15, 
01.10, 02.00 Т/с 
"Дознаватель" (16+)

02.45, 03.25, 04.10 Т/с 
"Дальнобойщики" 
(16+)

07.00, 08.00 "Где логика?" 
(16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.00 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.00 "Перезагрузка" (16+)
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 

16.00, 17.00, 18.00 
Т/с "Однажды в 
России" (16+)

19.00, 19.30, 20.00, 21.00 

"Комеди Клаб" (16+)
22.00, 03.40, 04.30 "Stand 

Up" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После 

заката" (16+)
01.05 "Такое кино!" (16+)
01.40 Х/ф "Молодожены" 

(16+)
03.20 "ТНТ Music" (16+)
05.15, 06.00 

"Импровизация" 
(16+)

00.00, 05.55, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 "Плод веры" (0+)
00.30 "Преображение 

с протоиереем 
Димитрием 
Предеиным" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 08.00 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05, 12.05 "Мысли о 
прекрасном" / 
"Миссия добра" (0+)

02.30 "Письма из 
провинции" (0+)

02.45 "Точка опоры" (0+)
03.00 "Читаем 

Апокалипсис" (0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Мир Православия" 
(0+)

04.00, 18.55 "Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05, 18.05 "События 
недели" (0+)

04.55, 13.25, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Читаем Евангелие 
от Марка со 
свящ. Антонием 
Лакиревым" (0+)

06.00, 12.30 "У книжной 
полки" (0+)

06.15, 15.15 "Воскресные 
беседы с епископом 
Каскеленским 
Геннадием" (0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Слово пастыря" (0+)
08.55, 22.00 Песнопение 

дня (0+)
09.00 Божественная 

литургия (прямая 
трансляция) (0+)

12.00, 15.00, 16.00, 18.00 
"Союз онлайн" (0+)

12.45 "По святым местам" 
"Пещерные храмы и 
святые пещеры" (0+)

13.00 "Душевная вечеря" 
(0+)/ "Мое кредо" 
(0+)

13.30 "Доброе слово - 
день" и "День в 
Шишкином лесу" (0+)

14.05 "Церковь и общество" 
(0+)

15.05 "Вторая половина" 
(0+)

15.30 "Седмица" (0+)
16.05 "Лаврские встречи 

со священником 
Анатолием 
Першиным" (0+)

16.30 "Первосвятитель" 
(0+)

16.45 "Стихи над миром" 
(0+)

17.00 Лекция профессора 
А.И.Осипова 
"Вопросы приходской 
жизни. Игумен Никон 
Воробьев". 2ч. (0+)

19.30 "Доброе слово - 
вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "Купелька" (0+)
20.10 "В студии - 

протоиерей 
Димитрий Смирнов". 
Прямой эфир 21-00 
"Союз онлайн" (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

21.30 "Беседы с Владыкой 
Павлом" (0+)

22.05 Лекция профессора 
А.И.Осипова 2 (0+)

23.30 "Канон Иисусу 
Сладчайшему" (0+)



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в №2. Приложение  1 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа

от 28.12.2018 № 1439-ПА 

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие системы образования  Артемовского городского округа на период 2015 – 2020 годов», утвержденной 

постановлением Администрации Артемовского городского округа
 от 19.08. 2014   №  1128-ПА

Цели, задачи и целевые показали  реализации муниципальной программы  
«Развитие системы образования  Артемовского городского округа на период 2015 – 2020 годов»

   
№ 

стро 
ки

Наименование целей и задач, целевых показателей Единица 
измерения

Значение целевого показателя
Источник значений показателей2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год

2019 
год

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
26. Задача 7  «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории Артемовского городского округа»
27. Целевой показатель 11.               Доля выпускников 

муниципальных общеобразовательных учреждений, 
не сдавших единый государственный экзамен в 
общей численности выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений

проце-    
нтов

7 6,8 5,95 5,9 5,85 5,7 Указ Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 года       № 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в области 
образования и науки» 

27.1 Цель 9 «Обеспечение условий развития системы профессиональной ориентации обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений»
27.2 Задача 21 «Формирование у обучающихся мотивационной готовности к получению образования по инженерным специальностям и рабочим профессиям 

технического профиля»
27.3 Целевой показатель 33 Доля обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений, 
охваченных дополнительным образованием по 
предметам естественно-научного и инженерно-
технического цикла

проце-    
нтов

6,5 15,9 16,1 16,3 16,5 16,7 Постановление Правительства Свердловской 
области от 02.03.2016 № 127-ПП «Об утверждении 
комплексной программы Свердловской области 
«Уральская инженерная школа»  на 2016-2020 
годы»

27.4 Задача 21 «Расширение взаимодействия муниципальных образовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, промышленных 
предприятий в условиях эффективного использования материально-технической базы образования и промышленности на территории Артемовского 
городского округа»

27.5 Целевой показатель 34. «Доля обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
в возрасте 14-17 лет, охваченных различными 
формами профориентационной работы»

проце-    
нтов

31,6 32,1 32,5 33,0 33,5 34,0 Постановление Правительства Свердловской 
области от 02.03.2016 № 127-ПП «Об утверждении 
комплексной программы Свердловской области 
«Уральская инженерная школа» на 2016-2020 
годы»

28.                        Подпрограмма 3  «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей  Артемовского городского округа»
29. Цель 3  «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования  Артемовского городского округа, выявление, 

сопровождение и поддержка одаренных детей»
30. Задача 8 «Развитие системы дополнительного образования детей»
31. Целевой показатель 12.                Доля детей (в том числе 

– одаренных детей), охваченных образовательными 
программами дополнительного образования детей, 
в общей численности детей в возрасте от  5 до 18 лет

проце-    
нтов

70 71 72 73 73 75 Указ Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 года      № 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в области 
образования и науки»

32. Цель 4  «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей  Артемовского городского округа»
33. Задача 9  «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей»
34. Целевой показатель 13.              Доля детей и 

подростков, получивших услуги по организации 
отдыха и оздоровления, от общей численности 
детей школьного возраста   

проце-    
нтов

82,6 82,7 82,7 82,7 82,7 15,5 Постановление Правительства Свердловской 
области от 21.12.2012    № 1484-ПП          «О 
Концепции развития отдыха и оздоровления 
детей в Свердловской области до 2020 года»;
Постановление Администрации Артемовского 
городского округа от 05.04.2012 № 349-ПА «О 
мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в 2012-2015 годах»

35. Задача 10 «Внедрение новых финансово – экономических механизмов, направленных на повышение уровня ресурсного обеспечения системы образования 
Артемовского городского округа»

36. Целевой показатель 14. Соотношение 
среднемесячной заработной платы педагогических 
работников муниципальных  образовательных 
учреждений дополнительного образования детей к  
среднемесячной  заработной плате в Свердловской 
области

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Постановление Администрации Артемовского 
городского округа  от 01.10.2013                 №  
1403 – ПА «Об утверждении плана мероприятий 
(«Дорожной карты») «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности образования» в  
Артемовском городском округе на 2013 – 2018 
годы»

37. Задача 11    «Совершенствование  системы развития педагогических кадров, повышение престижа учительской профессии»
38. Целевой показатель 15.           Охват  педагогических 

работников различными  формами повышения 
квалификации и переподготовки

проце-    
нтов

40 60 70 80 90 100 Указ Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 года      № 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в области 
образования и науки» 

39. Подпрограмма 4   «Патриотическое воспитание детей  Артемовского городского округа»
40. Цель 5  «Развитие системы патриотического воспитания детей  Артемовского городского округа, формирование патриотического сознания, верности 

Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей, гармонизация межнациональных  отношений, профилактика экстремизма, укрепление 
толерантности»

41. Задача 12  «Модернизация содержания и форм патриотического воспитания как условие вовлечения детей  Артемовского городского округа в мероприятия 
патриотической направленности»

42. Целевой показатель 16.               Доля муниципальных 
образовательных учреждений, улучшивших 
учебно-материальные условия организации 
патриотического воспитания детей

проце-    
нтов

50 50,5 51 52 52,5 53 Указ Президента Российской Федерации от 
19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии 
государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 
года», Указ Президента Российской Федерации 
от        07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении 
межнационального согласия»;
Постановление Администрации Артемовского 
городского округа от 14.07.2014 № 963-ПА «О 
проведении летних сборов православного 
военно-патриотического объединения 
допризывной молодежи «Пересвет» в 2014 году»;
Постановление Администрации Артемовского 
городского округа от 12.05.2014 № 603-
ПА «О закреплении за образовательными 
учреждениями, клубами по месту 
жительства и первичными ветеранскими 
организациями Артемовского городского 
округа воинских захоронений, памятников 
и мемориалов Артемовского городского 
округа»; Постановление Администрации 
Артемовского городского округа от 24.06.2013 
№ 886-ПА «Об утверждении муниципальной 
программы Артемовского городского округа 
«Патриотическое воспитание граждан в 
Артемовском городском округе» на 2014-2016 
годы»

43. Целевой показатель 17.                  Доля муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих 
инновационные программы патриотической 
направленности 

проце-    
нтов

16 20 21 21,5 22 23

44. Задача 13    «Пропаганда культурного многообразия, этнокультурных ценностей и толерантных отношений» 
45. Целевой показатель 18.              Доля детей, 

принявших участие в мероприятиях, направленных 
на гармонизацию межнациональных отношений, 
профилактику экстремизма, укрепление 
толерантности,  от общего количества детей в 
муниципальных образовательных учреждениях

проце-    
нтов

7 8 8 8 8 8 Указ Президента Российской Федерации от 
19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии 
государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 
года», Указ Президента Российской Федерации 
от        07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении 
межнационального согласия»;
Постановление Администрации Артемовского 
городского округа от 07.09.2012                   № 1173- 
ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика экстремизма и терроризма на 
территории Артемовского городского округа» на 
2013-2015 годы» 

46. Задача 14  «Формирование у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах»
47. Целевой показатель 19. Снижение количества 

дорожно-транспортных происшествий, 
произошедших по вине детей

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства Свердловской 
области от 07.10.2011 № 1362-ПП «Об 
утверждении региональной комплексной 
программы «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
Свердловской области в          2012-2016 годах» 

48.      Подпрограмма 5  «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений   Артемовского городского округа»
49. Цель 6  «Материально-техническое обеспечение системы образования Артемовского городского округа в соответствии с требованиями федеральных 

государственных образовательных стандартов»
50. Задача 15  «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных учреждений требованиям пожарной безопасности и 

санитарного законодательства»
51. Целевой показатель 20.                Доля зданий 

муниципальных образовательных учреждений, 
требующих капитального ремонта, приведения 
в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

проце-    
нтов

15 10 10 8 7 7 Государственная программа Свердловской 
области «Развитие системы образования 
в  Свердловской области до 2020 года», 
утвержденная постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 № 1262 – 
ПП, «Санитарно –эпидемиологические правила    
и нормативы», Федеральный закон от 22.07.2008             
№ 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности»

51.1. Целевой показатель 20.1. Доля муниципальных 
общеобразовательных организаций, в которых 
проведены мероприятия, направленные 
на устранение нарушений, выявленных 
органами государственного надзора в 
результате проверок в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в текущем 
году, от общего количества муниципальных 
общеобразовательных организаций, в которых 
запланированы мероприятия, направленные на 
устранение нарушений, выявленных органами 
государственного надзора в результате проверок 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в текущем году    

проце-
нтов

0 0 100 0 0 0 Государственная программа Свердловской 
области «Развитие системы образования 
в  Свердловской области до 2020 года», 
утвержденная постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.12.2016 № 919 – ПП, 
«Санитарно –эпидемиологические правила    и 
нормативы», Федеральный закон от 22.07.2008             
№ 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности»

52. Задача 16   «Создание в муниципальных образовательных учреждениях условий для успешной социализации детей в том числе с ограниченными возможностями 
здоровья и детей – инвалидов»

53. Целевой показатель 21.              Доля муниципальных 
образовательных учреждений, имеющих медицинские 
кабинеты, оснащенные необходимым медицинским 
оборудованием и прошедших лицензирование

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Постановление Правительства Свердловской 
области от 26.06.2009                №  737-
ПП «О Концепции совершенствования 
организации медицинской помощи учащимся 
общеобразовательных учреждений в 
Свердловской области на период до 2025 года»

Продолжение в № 4



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

Окончание. Приложение 
                                                                                                                    к постановлению Администрации Артемовского городского 

округа
                                     от 31.08.2018 № 915-ПА 

Приложение № 2                                                                                                                    
к муниципальной программе «Реализация  вопросов местного значения и переданных государственных

 полномочий  в Артемовском городском округе                                                                                                                       
на период до 2022 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы                                                                                                                                                                                     

«Реализация  вопросов местного значения и переданных государственных полномочий                                                            
в Артемовском городском округе на период до 2022 года»

№ 
стро   

ки

Наименование мероприятия/Источники 
расходов   на финансирование

Всего, 
тыс.

рублей

В том числе по годам выполнения Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия 

2018 2019 2020 2021 2022

98 3. Прочие нужды

99 Всего по направлению  «Прочие нужды», 
в том числе 44 945,3 8 927,7 8 173,7 8 173,7 9 785,1 9 885,1 X

100 Областной бюджет           36,1 36,1 0,0 0,0 0,0 0,0 X
101 Местный бюджет           44 909,2 8 891,6 8 173,7 8 173,7 9 785,1 9 885,1 X

102

Мероприятие 1 Реализация 
мероприятий по работе с молодежью на 
территории Артемовского городского 
округа, всего, из них

3309,1 509,1 500,0 500,0 900,0 900,0 52,53,55,56

103 Областной бюджет 22,6 22,6 0,0 0,0 0,0 0,0 X
104 Местный бюджет 3 286,5 486,5 500,0 500,0 900,0 900,0 X

105

Мероприятие 2 Проведение 
мероприятий  патриотического 
воспитания на муниципальном, 
региональном и российском уровнях, 
всего, из них 

3150,0 450,0 450,0 450,0 900,0 900,0 61

106 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
107 Местный бюджет 3 150,0 450,0 450,0 450,0 900,0 900,0 X

108

Мероприятие 3 Организация 
временного трудоустройства 
несовершенолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет, всего, из них

3600,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 58

109 Местный бюджет           3 600,0 600,0 500,0 500,0 1000,0 1000,0 X

110 Мероприятие 4 Оказание услуг в сфере 
молодежной политики, всего, из них 33822,7 7118,6 6523,7 6523,7 6785,1 6885,1 52,53

110.1 Областной бюджет 13,5 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 X
111 Местный бюджет 33 822,7 7105,1 6523,7 6523,7 6785,1 6885,1 X

112

Мероприятие 5 Реализация 
мероприятий по профилактике 
экстремизма, терроризма на 
территории Артемовского городского 
округа

1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 64

113 Местный бюджет           1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 X

113.1

Мероприятие 6 Разработка, издание 
и распространение информационных 
материалов по профилактике ВИЧ - 
инфекции

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55

113.2Местный бюджет           50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

114
Подпрограмма 5 «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  обеспечения пожарной безопасности и охраны 
общественного порядка на территории Артемовского городского округа»

115 Всего по подпрограмме, 64229,9 14186,9 12486,5 12586,5 12420,0 12550,0 X
116 в том числе           X
117 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
118 Местный бюджет           64 229,9 14186,9 12486,5 12586,5 12420,0 12550,0 X
119 3.Прочие нужды
120 Всего по направлению  «Прочие нужды», 64229,9 14186,9 12486,5 12586,5 12420,0 12550,0 X
121 в том числе                 X
122 Местный бюджет           64 229,9 14186,9 12486,5 12586,5 12420,0 12550,0 X

123

Мероприятие 1 Реализация 
мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера

693,5 98,1 97,7 97,7 200,0 200,0 67,68,69

124 Местный бюджет      693,5 98,1 97,7 97,7 200,0 200,0 X

125

Мероприятие 2 Реализация 
мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности на территории 
Артемовского городского округа

16678,7 5055,9 3761,4 3861,4 2000,0 2000,0 71,72,73

126 Местный бюджет      16 678,7 5055,9 3761,4 3861,4 2000,0 2000,0 X

127

Мероприятие 3 Организация 
и обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Артемовского городского округа 
«Единая дежурно-диспетчерская 
служба»

45127,8 8713,0 8307,4 8307,4 9900,0 9900,0 76

128 Местный бюджет 45 127,8 8713,0 8307,4 8307,4 9900,0 9900,0 X

129

Мероприятие 4 Организация 
и проведение мероприятий по 
профилактике правонарушений на 
территории Артемовского городского 
округа

1730,0 320,0 320,0 320,0 320,0 450,0 79,81,83

130 Местный бюджет      1 730,0 320,0 320,0 320,0 320,0 450,0 X
131 Подпрограмма  6 «Развитие градостроительной деятельности на территории Артемовского городского округа»
132 Всего по подпрограмме, в том числе     15580,60 2680,60 1450,00 1450,00 5000,00 5000,00 X
133 Областной бюджет         1166,7 1166,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X
134 Местный бюджет           14413,9 1513,90 1450,00 1450,00 5000,00 5000,00 X
135                                          3. Прочие нужды                                         

136 Всего по направлению  «Прочие нужды», 
в том числе           15580,6 2680,6 1450,0 1450,0 5000,0 5000,0 X

137 Областной бюджет         1166,7 1166,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X
138 Местный бюджет           14413,9 1513,9 1450,0 1450,0 5000,0 5000,0 X

139

Мероприятие 1 Разработка 
документации по планировке и 
межеванию территорий населенных 
пунктов Артемовского городского 
округа всего, из них

3400,0 500,0 450,0 450,0 1000,0 1000,0 86

140 Местный бюджет           3 400,0 500,0 450,0 450,0 1000,0 1000,0 X

141

Мероприятие 2 Межевание границ 
населенных пунктов Артемовского 
городского округа, межевание 
земельных участков  всего, из них

3513,9 1680,6 500,0 500,0 1000,0 1000,0 88,89,90

141.1 Областной бюджет 1 166,7 1166,7 0,0 0,0 0,0 0,0 X
142 Местный бюджет 3 513,9 513,9 500,0 500,0 1000,0 1000,0 X

143

Мероприятие 3  Ведение 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности 
(ИСОГД)

5500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 2000,0 92,93

144 Местный бюджет 5 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 2000,0 X

145 Мероприятие 4 Проведение 
комплексных кадастровых работ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

146 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

147

Мероприятие 5 Подготовка схемы 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Артемовского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95

148 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

149

Мероприятие 6 Разработка генеральных 
планов и правил землепользования и 
застройки, внесение в них изменений 
территорий и населенных пунктов 
Артемовского городского округа

2 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 97

150 Местный бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 X

151

Мероприятие 7 Обеспечение 
Артемовского городского 
округа местными нормативами 
градостроительного планирования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99

152 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
153 Подпрограмма 7  «Обеспечение развития архивного дела в Артемовском городском округе»
154 Всего по подпрограмме, в том числе     68 287,0 11 993,0 11 617,0 11 643,0 16 242,0 16 792,0 X
155 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
156 Областной бюджет           3 097,0 613,0 637,0 663,0 592,0 592,0 X
157 Местный бюджет      64 600,0 11 300,0 10 900,0 10 900,0 15 500,0 16 000,0 X
158 Внебюджетные источники 590,0 80,0 80,0 80,0 150,0 200,0  
159 3. Прочие нужды

160 Всего по направлению  «Прочие нужды», 
в том числе           68 287,0 11 993,0 11 617,0 11 643,0 16 242,0 16 792,0 X

161 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
162 Областной бюджет           3 097,0 613,0 637,0 663,0 592,0 592,0 X
163 Местный бюджет           64 600,0 11 300,0 10 900,0 10 900,0 15 500,0 16 000,0 X
164 Внебюджетные источники 590,0 80,0 80,0 80,0 150,0 200,0  

165
Мероприятие 1 Обеспечение развития 
архивного дела в Артемовском 
городском округе

65 190,0 11 380,0 10 980,0 10 980,0 15 650,0 16 200,0 102,104,106

166 Местный бюджет 64 600,0 11 300,0 10 900,0 10 900,0 15 500,0 16 000,0 X
167 Внебюджетные источники 590,0 80,0 80,0 80,0 150,0 200,0  

168

Мероприятие 2 Осуществление 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся 
к государственной собственности 
Свердловской области

3 097,0 613,0 637,0 663,0 592,0 592,0 102,104

169 Областной бюджет         3 097,0 613,0 637,0 663,0 592,0 592,0 X
170 Подпрограмма 8 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
171 Всего по подпрограмме, в том числе     339 148,9 71 927,0 73 539,6 73 608,3 60 037,0 60 037,0 X
172 Областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
173 Местный бюджет           339 148,9 71 927,0 73 539,6 73 608,3 60 037,0 60 037,0 X
174 3. Прочие нужды

175
Всего по направлению  «Прочие нужды», 
в том числе           

339 148,9 71 927,0 73 539,6 73 608,3 60 037,0 60 037,0 X

176 Областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
177 Местный бюджет           339 148,9 71 927,0 73 539,6 73 608,3 60 037,0 60 037,0 X

178

Мероприятие 1 Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат),  
всего, из них

202 756,3 44 744,8 45 805,6 45 805,9 33 200,0 33 200,0 109

179 Местный бюджет           202 756,3 44 744,8 45 805,6 45 805,9 33 200,0 33 200,0 X

180

Мероприятие 2 Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные 
органы),  всего, из них

133141,9 26470,7 27108,2 27163,0 26200,0 26200,0 109

181 Местный бюджет           133 141,9 26470,7 27108,2 27163,0 26200,0 26200,0 X

182

Мероприятие 3 Развитие кадровой 
политики в системе муниципального 
управления и противодействия 
коррупции, всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 112

183 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

184

Мероприятие 4 Содержание и 
обеспечение сохранности здания, 
используемого для работы призывной 
комиссии по призыву  граждан на 
военную службу

2 866,5 554,5 567,8 581,4 581,4 581,4 109

185 Местный бюджет           2 866,5 554,5 567,8 581,4 581,4 581,4 X

186
Мероприятие 5 Обеспечение 
муниципальных нужд в предоставлении 
статистической информации

267,2 52,0 52,0 52,0 55,6 55,6 110

187 Местный бюджет           267,2 52,0 52,0 52,0 55,6 55,6 X

188

Мероприятие 6 Дополнительное 
финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Артемовского городского округа «Центр 
по расчету и выплате субсидий»

117,0 105,0 6,0 6,0 0,0 0,0  

189 Местный бюджет           117,0 105,0 6,0 6,0 0,0 0,0 X



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА



№ 3 (10863) •ПЯТНИЦА•18 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА


